
KROLOWA 
ANIOŁÓW
gazetka parafialna 

11.07.1999 Wietrzno Nr 26 (188)
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CZEŚĆ BO ŻA
Święcenie szabatu jako dnia poświęconego na cześć Boga 

jest obowiązkiem religijnym, gdyż jest to "dzień Jahwe", 
dzień święty, uświęcony przez samego Boga. Niezachowanie 
szabatu stanowi grzech profanacji, karany nawet śmiercią. 
"Dzień Jahwe" stanowi także zewnętrzny znak wewnętrznej 
świętości Izraela, oddzielenia go od innych narodów i 
uczynienia go szczególną własnością.

Szabat jest ściśle związany z pierwszym przykazaniem Dekalogu, gdyż posiada 
charakter religijny. Jest on dniem poświęconym na cześć Boga, Stwórcy i Pana. Jest 
też znakiem przymierza zawartego na Synaju. Zachowanie szabatu stało się znakiem 
wyróżniającym Izraelitę od nie-Izraelity, szczególnie na wygnaniu w Babilonii, w 
okresie prześladowania Żydów przez królów syryjskich czy po zburzeniu przez 
Rzymian Jerozolimy i świątyni. Istotna treść tego przykazania zawiera się w 
słowach:"Pamiętaj o dniu szabatu, aby go uświęcić".

Czy zatem uświęcenie szabatu - dla chrześcijan niedzieli - nie dokonuje się 
najgłębiej poprzez oddawanie czci Bogu? W jaki sposób winien chrześcijanin w 
"dniu Pana" oddawać cześć Bogu? Bóg w swej Dobroci i Miłości pozostaje zawsze 
wiemy człowiekowi i o nim nigdy nie zapomina. Człowiek winien również 
odpowiadać Bogu na te wielkie dobrodziejstwa nieustanną o Nim pamięcią. " Dzień 
Pana" jest właśnie tym dniem, w którym w sposób szczególny winien chrześcijanin 
manifestować cześć i pamięć o swoim Stwórcy, Zbawicielu i Uświęcicielu.

1 .MODLITWA DO BOGA
Niedziela winna być dla chrześcijanina radością i błogosławieństwem. Tę radość i 

błogosławieństwo wyraża on przez różne formy kontaktu z Bogiem, a przede 
wszystkim w postawie modlitewnej. Chrystus kładzie nacisk nie na zewnętrzną 
formę czci i nabożeństwa, lecz na wewnętrzny i prawdziwy sens modlitwy, jaka w 
tym dniu winna być zanoszona do Boga. Dlatego głodnym apostołom trzeba 
pozwolić na zrywanie kłosów w szabat, podobnie należy przyjść z pomocą chorym w 
tym dniu. Ofiarę składa się Bogu, który jest miłosierny, dobrotliwy i chce 
miłosierdzia, a nie ofiary. Nie można również składać Bogu daru ofiarnego, jeśli nie 
okaże się miłości bliźniemu. Kto żyje w niezgodzie z bratem, nie może żyć w pokoju 
z Bogiem. Beż ofiary wymaganej przez miłość bliźniego nię ma ofiary dla Boga.

Chrystus przestrzega także przed wypaczeniem modlitwy, która powinna być 
rozmową tylko z Bogiem. Dlatego jest obłudą modlitwa na pokaz ludziom, w 
synagogach i na ulicach. W przypowieści o faryzeuszu i celniku w świątyni 
faryzeusz modli się daremnie, a celnik doznaje usprawiedliwienia, c.d.n.



SŁOWO BISKUPÓW POLSKICH 
PO PIELGRZYMCE JANA PAWŁA

Dziękujemy służbie 
zdrowia, wojsku, policji i har­
cerzom, a także chórom i or­
kiestrom. Słowa serdecznego 
podziękowania kierujemy pod 
adresem tych, którzy trudzili 

się, aby za pośrednictwem środków spo­
łecznego przekazu jak najwierniej relacjo­
nować spotkania z Ojcem Świętym. 
Dzięki nim mogliśmy towarzyszyć Ojcu 
Świętemu i gościć go w naszych domach. 
Naszym podziękowaniem obejmujemy 
również rolników, którzy mimo przeżywa­
nych trudności otwartym sercem wyszli 
na spotkanie Namiestnika Chrystusowe­
go.
W  atmosferze modlitwy nad przesłaniem 
Jana Pawła II przypomnieliśmy sobie 

czym jest nadzieja naszego powołania 
oraz poczuliśmy się przynagleni do 
świadczenia miłości innym, a także do 
zachowania wierności Temu, który do 
końca nas umiłował. Jako dzieci jednego 
Ojca podawaliśmy sobie na szlaku papie­
skiej pielgrzymki ręce śpiewając "Abba - 
Ojcze" i " Abyśmy byli jedno..." Nasze 
domy przemieniły się we wspólnoty 
modlitwy i pojednania. "Jeden duch i 
jedno serce ożywiało wszystkich".

Zostań z nami ..
W  tych słowach, które wielokrotnie pow­
tarzaliśmy Ojcu Świętemu, odzwierciedla 
się poniekąd nasza tęsknota za Bogiem. 
Pragniemy nadal doświadczać obecności 
Boga pośród nas, pragniemy trwać w 
modlitwie przy Ojcu Świętym w jedności z 
całym Kościołem i codziennie obdarzać 
się wzajemnie dobrocią tak jak czyni­
liśmy to w dniach papieskiej pielgrzymki.

Dziękując Panu Bogu za to niezwykłe 
poruszenie naszych serc, za wszystkie 
dary pielgrzymowania Jana Pawła II, 
które przyniosą owoce teraz i w nadcho­
dzącym trzecim tysiącleciu chrześcijań­
stwa, pragniemy modlić się o umiejęt­

ność odczytania i podjęcia natchnień 
Ducha Świętego, które otrzymaliśmy 
podczas wizyty Ojca Świętego. Oby 
ziarno, które zostało wrzucone w glebę 
naszych serc, przyniosło owoc stokrotny.

Chcemy spełnić prośbę Jana Pawła II: 
"czyńmy wszystko, aby uwrażliwić nasze 
sumienia i strzec ich przed wypaczeniem 
i znieczuleniem". U źródeł wszelkiej odno­
wy jest słowo Boże, które ma moc "zbu­
dować i dać dziedzictwo ze wszystkimi 
świętymi". Niech Boże Słowo oraz inspi­
racje płynące z dokumentów zakończone­
go Ogólnopolskiego Synodu Plenarnego 
pomogą nam rozeznać, jak zagospodaro­
wać wolność i suwerenność, którą Polska 
odzyskała u progu XXI wieku, w duchu 
służby innym, troski o dobro wspólne i 
zgodnie z nakazami płynącymi z miłości 
Ojczyzny. Niech Słowo Boże przypomina 
nam o potrzebie ustawicznego odbudo­
wywania wspólnoty ducha opartej na 
wierności Ewangelii.
W  kręgu rodziny, w gronie przyjaciół, we 
wspólnotach i stowarzyszeniach kościel­
nych pochylmy się ponownie nad Ewan­
gelią Ośmiu Błogosławieństw. Zachęca­
my Was także do lektury tekstów 
przemówień papieskich i do pogłębionej 
refleksji nad ukazanym w nich ideałem 
człowieka żyjącego na codzień duchem 
tychże Błogosławieństw. "Wymownym 
znakiem spełnienia obietnicy błogosła­
wieństw - jak uczy Jan Paweł II - są całe 
zastępy świętych i błogosławionych, w  
tym również wyniesienie do chwały ołta­
rzy podczas ostatniej pielgrzymki, ą  oni 
znakiem i wezwaniem przypominającym, 
że łaska świętości może zakwitnąć w 
każdych warunkach i okolicznościach 
życia". Naśladując ich posługę potrzebu­
jącym, w jedności z waszymi pasterzami 
podejmujcie dzieła miłości, będące odpo­
wiedzią na miłość, której ostatnio doświa­
dczyliśmy. Poprzez te dzieła głosimy 
światu, że Bóg jest miłością. Zanośmy też 
do dobrego Boga nieustanną modlitwę za 
Ojca Świętego Jana Pawła II



i A Dziś tj. 11.07, 99, Niedziela
/—'*■—f \ 15 zw. po południu o godz. 

( . i .  18— nabożeństwo Fatimskie i
z życia para i zmjana tajemnic różańco­
wych. □  W piątek 16.07 Wspomnienie NMP 
z Góry Karmel - Matki Bożej Szkaplerznej - 
odpust w Równem. □  W piątek 16.07 dzień 
szczególnej modlitwy w inetncji Ojca 
Świętego Jana Pawła II □  W dni 
powszednie Msza św. o godz. 18M □  W 
środę o godz 18^nowenna nieustająca, hołd 
Matce Bożej składają dzieci kł. V po no­
wennie Msza św .□ Pielgrzymka z 
Niwnika k/ Oławy, noclegi 12/13 i 13/14 
sierpnia, dziś muszę dać odpowiedź, czy 
będzie wystarczająca ilość miejsc. Proszę 
dożyć kartki na nabożeństwie Fatimskim □  
Nie będziemy budować nowej dzwonnicy

Za łaskę dziecięctwa Bożego w rocznicę 
chrztu świętego dziękują Bogu 
: 12.07 Patrycja Mazur, 
Marcin Nawratowicz; 13.07 
Stanisława Longawa, Jan 
Nowak, Karolina Włodyka;
14.07 Jerzy Malinowski;
17.07 Anna Spomiak, Joanna

Szydło Wszechmogący, wieczny Boże, Ty
przez chrzest święty dałeś nam nowe życie, + 
umacniaj w nas działanie wielkanocnego 
sakramentu, *abyśmy przy pomocy Twojej 
łaski przynosili obfite owoce 
chrześcijańskiego życia i osiągnęli radość 
wieczną
.Człowiek wychodzi z rodziny, aby z kolei w 

nowej rodzinie wypełnić swe 
życiowe powołanie. W tym

/ J r lP ti tyg0^ 11 m  powołanie na
drogę realizacji siebie w 
rodzinie dziękują Bogu: 12.07 
Renata i Waldemar Boźętka, 

Helena i Tadeusz Sęp; 13.07 Danuta i 
Kazimierz Czaja, Leonia i Władysław 
Czelny, Jolanta i Wojciech Wdowiarz; 14.07 
Barbara i Tadeusz Kucharski; 17.07 
Małgorzata i Tadeusz Szopa; 18.07 Barbara i 
Andrzej Zajchowski. " Niech Maryja, Matka 
pięknej miłości i Józef, Opiekun Odkupiciela, 
towarzyszą wszystkim swą stałą opieką. 
Błogosławię każdej Rodzinie, w imię Trójcy

przenajświętszej: Ojca i Syna i Ducha 
Świętego. (Jan Paweł II 
Pamiętajmy w modlitwach o naszych 

zmarłych, których rocznica

t śmierci przypada w tym 
tygodniu: 13.07 + Michał Bek, 
+ -4-Łukasz Czelny, 
+Władysław Kozubal; 15.07 + 
Władysława Lipka; 16.07 

Agnieszka Czaja. Wieczne odpoczywanie 
racz im dać Panie, a światłość wiekuista, 
niechaj im świeci.

Msze św. :1 pon. 12.07 Dziękczynna i o 
błog. Boże i opiekę Matki Boże dla 
Heleny i Tadeusza Sęp; 2.wt 13.07 + 
Magdalena i Michał Bek; 3.śr.l4. 07 
Dziękczynna i o błog. Boże i opiekę Matki 
Bożej w 75 r. ur. 4. czw.15. 07+ Maria i 
Stanisław Wójcik . 5. pt 16.07 + Lucjan 
Marosz .7. sob. 17.07 Dantis. 8. niedz. 
18.07. .Dantis

W kościele sprzątali: Janina Stawska, 
Teresa Stadnicka, Maria Białogłowicz i 
Władysław Krężałek - Bóg zapłać !

Dokończenie listu Episkopatu ze str 2 
Niech Bóg błogosławi wszystkim, 

którzy trudzili się, aby godnie przyjąć w 
naszej ojczyźnie Piotra naszych 
czasów. Niech Duch Święty wspiera 
tych, którzy czują się wezwani, aby 
pójść za nim.

Za Janem Pawłem powtarzamy: 
"Matko Jasnogórska - Królowo Polski 
prosimy Cię, abyś cały naród ogarnęła 
swoim macierzyńskim sercem.
Dodawaj mu odwagi i siły ducha, aby 
mógł sprostać wielkiej
odpowiedzialności, jaka przed nim stoi. 
Niech z wiarą nadzieją i miłością 
przekroczy próg trzeciego tysiąclecia i 
jeszcze mocniej przylgnie do Twojego 
Syna - Jezusa Chrystusa i do Jego 
Kościoła zbudowanego na fundamencie 
Apostołów" (Jan Paweł II - Przemó­
wienie na Jasnej Górze - 17 czerwca 
1999 r)



ks. Bronisław Mokrzycki
Gody Baranka II

W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego

2. Misterium Trójcy Świętej 
odsłania się nam stopniowo w historii zbawienia c.d. 

Chrześcijaństwo jako religia historyczna, jako wydarzenie zbawcze, 
Odbija ów "trynitaryzm" historii zbawienia i swymi korzeniami sięga 
Bożego płąnu zbawczego. Konsekwentnie też wszystko autentycznie 

chrześcijańskie będzie mieć, przynajmniej potencjalnie - w zalążku, cechy trynitame, 
odbijając w jakiś sposób samą rzeczywistość Bożą, w której chrześcijaniri uczestniczy. 
Życie religijne chrześcijanina oraz jego duchowość muszą w jakiś sposób dorastać do 
tych cech "trynitaryzmu" i jakoś je przejawiać. Obiektywna bowiem historia zbawienia, 
której chrześcijaństwo jest ostatnim ogniwem (tzw. "czas Kościoła'-), posiada w całości 
właśnie ową strukturę trynitamą.
Historia zbawienia bierze początek ze zbawczej woli Ojca, z Jego upodobania; innymi 
słowy wywodzi się ze zbawczego planu Bożego, z pełnej miłości i miłosierdzia 
inicjatywy Ojca.

Wykonanie owego zamysłu w dziejach naszego świata to właśnie posłannictwo i 
zadanie Syna Bożego, który poprzez Wcielenie, życie, naukę i czyny, a zwłaszcza przez 
szczytowe momenty paschalnego misterium (męką, śmierć, zmartwychwstanie, 
wniebowstąpienie, zesłanie Ducha Świętego) dokonał na ziemi działa zbawienia, od 
wieków zamierzonego przez Ojca. Syn Boży Wcielony, umęczony i zmartwychwstały, 
powróci kiedyś po raz drugi na ziemię w swym uwielbionym człowieczeństwie w sposób 
jawny i pełen chwały. Wtedy ząmknie On historię zbawienia paruzją, która także należy 
do całości paschalnego misterium, choć obecnie przeżywana jest przez chrześcijan tylko 
w nadziei oraz sakramentalnym zadatku. Zbawcze dzieje dokonują się zatem "przez 
Chrystusa" Syna Bożego,

Duch Święty, choć nie nazwany "po imieniu" w pierwszej, przygotowawczej fazie 
historii zbawienia, działa od samego początku w urzeczywistnieniu się zamysłu Bożego 
w świecie jako boże "Tchnienie","Moc", "Potęga", jako "Duch Boży", nie wyróżniany 
jeszcze w Starym Testamencie osobowo. A jednak tyle "śladów" i "przejawów" Jego 
działalności ukazuje nam Biblia na swych kartach, poczynając od Księgi Rodzaju 
("Duch Boży unosił się nad wodami") a kończąc na zredagowanych w późnym już 
judaizmie "księgach mądrościowych".

W pełni czasów "Duch Święty działa już wyraźnie od Wcielenia, którego dokonuję w 
łonie Najświętszej Maryi Panny, poprzez całe życie publiczne Zbawiciela, aż do 
ukoronowania Jego Paschy w dniu Pięćdziesiątnicy. Jezus Chrystus działa na ziemi 
mocą Ducha Świętego; dokonuje od początku tego, co nazywa się "chrztem Duchem 
Świętym i ogniem".Jezusa z Nazaretu "Bóg namaścił Duchem Świętym i mocą. 
Dlatego, że Bóg był z Nim, przeszedł On dobrze czyniąc i uzdrawiając wszystkich, 
którzy byli pod władza diabła", Szczytowe wydarzenie zbawcze, zwłaszcza krwawa 
Ofiara na krzyżu, dokonały się przy aktywnej obecności Ducha Świętego, c.dn.
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